２０２３年１月２３日

報道関係者 各位

春日市制５０周年を記念して、春日市と市内郵便局（日本郵便株式会社）が、それぞれ

が有する人的・物的資源を有効に活用して、子どもや高齢者の見守り、道路破損や不法投

棄の情報提供、災害時における物的資源や情報の相互利用など、安心・安全な暮らしの実

現や地域社会の活性化、市民サービスの向上等を図ることを目的として、包括連携協定を

締結します。つきましては、下記のとおり締結式を行います。

なお、当日は連携事業で作成した「春日市制５０周年記念フレーム切手」のお披露目を

行います。

１ 日 時 ２月１日（水） 午後４時から（約３０分程度）

２ 場 所 春日市役所５階 第一応接室（春日市原町３-１－５）

３ 出席者

（１）日本郵便株式会社（４名）

春日須玖郵便局長 秋枝 克典（あきえだ かつのり）氏

博多南郵便局長 薗山 伸弘（そのやま のぶひろ）氏

春日宝町郵便局長 堤 浩明（つつみ ひろあき）氏

春日上白水郵便局長 足達 豊（あだち ゆたか）氏

（２）春日市（３名）

市長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副市長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

教育長 扇 弘行（おおぎ ひろゆき）

３ 内 容 （1）趣旨説明

（2）協定締結（署名）

（3）挨拶（井上市長、秋枝局長）

（4）記念フレーム切手の贈呈（井上市長、堤局長）

（5）写真撮影

４ 担当課 春日市経営企画部 経営企画課 企画担当 担当者名 長﨑・本田

春日市原町３丁目１番地５

TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1145

E-mail kikaku@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒816-8501 福岡県春日市原町 3丁目 1番地 5

電話 092-584-1111㈹ Fax 092-584-1145

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp

地域社会の活性化と市民サービスの向上を図るため、

市内郵便局等と包括連携協定を締結
春日市制５０周年記念フレーム切手のお披露目も行います